## Einladung



Sitzung Nr. 020/2022 **Rat Nr. 2/2022** 

An die Mitglieder des **Rates** der Stadt Bornheim

Bornheim, den 01.03.2022

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur nächsten Sitzung des Rates der Stadt Bornheim lade ich Sie herzlich ein.

Der Rat tagt zu Beginn gemeinsam mit dem **Schulausschuss**. Zum Tagesordnungspunkt 4 "Neubau Heinrich-Böll-Gesamtschule Merten, Vorstellung der Entwurfsvarianten" sollen der Schulausschuss und der Rat gemeinsam beraten.

Die Sitzung findet am **Donnerstag**, **17.03.2022**, **18:00 Uhr**, **in der Rheinhalle**, **Rheinstraße 201**, **Hersel**, statt.

Die Tagesordnung habe ich wie folgt festgesetzt:

TOP	Inhalt	Vorlage Nr.
	Öffentliche Sitzung	
1	Bestellung eines Schriftführers/einer Schriftführerin	
2	Einwohnerfragestunde	
3	Entgegennahme der Niederschrift Nr. 6 vom 27.01.2022	
4	Neubau Heinrich-Böll-Gesamtschule Merten, Vorstellung der	102/2022-6
	Entwurfsvarianten (gemeinsame Beratung mit SchulA)	
5	18. Änderung des Flächennutzungsplans in der Ortschaft Bornheim;	063/2022-7
	Einleitung des Verfahrens (StEA 16.03.2022)	
6	Bebauungsplan Bo 45 "Solarpark Uedorfer Weg" in der Ortschaft	062/2022-7
	Bornheim; Aufstellungsbeschluss (StEA 16.03.2022)	
7	Bebauungsplan Me 10 "Auf dem Mohlenberg"; Aufstellungsbeschluss	072/2022-7
	(StEA 16.03.2022)	
8	Bebauungsplan Ro 25 "Koblenzer Straße", Ergebnis der Offenlage,	642/2021-7
	Satzungsbeschluss (StEA 16.03.2022)	100/0000 =
9	Verlängerung der Veränderungssperre für den Bereich des	103/2022-7
40	Bebauungsplanes Bo 17 in der Ortschaft Bornheim (StEA 16.03.2022)	000/0000
10	Bericht zur finanziellen Situation gemäß § 2 NKF-CIG	022/2022-2
11	Überörtliche Prüfung der Stadt Bornheim gemäß § 105 GO NRW durch	770/2021-2
40	die Gemeindeprüfungsanstalt NRW (GPA NRW) (RPrA 15.03.2022)	004/0000
12	Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von	034/2022-3
	Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen in der Stadt Bornheim am	
	15.05.2022 (HEA 10.03.2023)	
13	(HFA 10.02.2022) Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von	035/2022-3
	Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen in der Stadt Bornheim	033/2022-3
	anlässlich der Bornheimer Großkirmes mit Bornheim Live! - Bornheimer	
	Gewerbeschau und Automeile am 04.09.2022 (HFA 10.02.2022)	
14	Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von	036/2022-3
17	Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen in der Stadt Bornheim	000/2022-0
	anlässlich des Weihnachtsmarktes am 27.11.2022 (HFA 10.02.2022)	
15	Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von	037/2022-3
	Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen in der Stadt Bornheim,	00172022

	Ortschaft Hersel am 18.09.2022 (HFA 10.02.2022)	
16	21. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Bornheim vom	021/2022-1
	17.07.1992 (HFA 10.02.2022)	
17	Aufstellung der Nebentätigkeiten des Bürgermeisters gemäß §17	650/2021-1
	Korruptionsbekämpfungsgesetz in Verbindung mit § 53	
	Landesbeamtengesetz	
18	interkommunales Klimafolgenanpassungskonzept für die Region Rhein-	020/2022-12
	Voreifel (StEA 16.03.2022)	
19	Aktuelle Mitteilungen und Beantwortung von Fragen aus vorherigen	106/2022-1
	Sitzungen	
20	Anfragen mündlich	
	Nicht öffentliche Sitzung	
21	Vergabe des Auftrages zur Lieferung und Montage von	058/2022-1
	Fachraumausstattung für die Europaschule Bornheim in drei Losen	
22	Vergabe des Auftrages für Tiefbauarbeiten und Arbeiten an den	067/2022-1
	Außenanlagen an der Containeranlage der Heinrich-Böll-Gesamtschule	
	Merten	
23	Vergabe des Auftrages für Fachplanungsleistungen der technischen	101/2022-1
	Gebäudeausstattung an der Johann-Wallraf-Grundschule – Einbau von	
	stationären RLT-Anlagen	
24	Vergabe des Auftrages für die Lieferung von EDV-Ausstattung	138/2022-1
25	Mitteilung über Vergaben zwischen 25.000 € - 50.000 € ab dem	111/2022-1
	12.01.2022	
26	Aktuelle Mitteilungen und Beantwortung von Fragen aus vorherigen	107/2022-1
	Sitzungen	
27	Anfragen mündlich	
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	•

Bitte beachten Sie zur Teilnahme an der Sitzung die aktuell geltende Coronaschutzverordnung.

In den Sitzungsräumlichkeiten ist eine FFP2-Maske zu tragen.

Von dieser Verpflichtung ausgenommen sind Personen, die aus medizinischen Gründen keine Maske tragen können. Dies ist durch ein ärztliches Zeugnis nachzuweisen.

Unabhängig von einem bestimmten Inzidenzwert müssen die Teilnehmer\*innen außerdem vollständig geimpft oder genesen sein oder über einen bescheinigten höchstens 24 Stunden zurückliegenden negativen Corona-Antigen-Schnell- oder PCR-Test verfügen. Der Nachweis der Immunisierung oder Testung wird beim Zutritt zur Gremiensitzung kontrolliert und mit einem amtlichen Ausweispapier abgeglichen.

Ein beaufsichtigter -kostenfreier- Selbsttest kann vor den Sitzungsräumlichkeiten durchgeführt werden. Bitte erscheinen Sie dazu ausreichend früh vor der Sitzung, um den Test noch in Ruhe durchführen zu können.

Damit erfüllt die Stadt Bornheim gem. Erlass des MHKBG NRW vom 07.10.2021 (in aktualisierter Fassung vom 17.01.2022) die gegenüber ihren Gremienmitgliedern bestehenden Verpflichtungen, die das OVG NRW in seinem Beschluss vom 30.09.2021 festgestellt hat. Kosten für anderweitig durchgeführte Testungen können nicht übernommen werden.

Zudem möchten wir darauf hinweisen, dass nur eine begrenzte Anzahl an Publikumsplätzen zur Verfügung steht. Diese werden in der Reihenfolge der Anmeldungen vergeben. Sie können sich als Gast per Mail unter <a href="mailto:claudia.gronewald@stadt-bornheim.de">claudia.gronewald@stadt-bornheim.de</a> oder telefonisch unter 02222/945-218 anmelden.

Mit freundlichen Grüßen

(Christoph Becker) Bürgermeister